2
一般情報
ご紹介
バイヨネットロックシステムの説明
「φ10mmバイヨネットロックコネクタ」の特長
AxiClamp
結線方法の説明
コネクタ組合せ

13
型式 オーダーNO. ケーブル断面積
ケーブルグランド
締付レンジ
φ
AxiClamp
スリーブ
内径
φ 4）
AxiClamp
スリーブ
二面幅
色
C（mm2） D（mm） E1（mm） F（mm）
	 KBT10BV-AX/M25/6-16-C...1）	 15.0644C...1）-*2）	 63）/103）/16	 9 − 18	 6	 9
	 KBT10BV-AX/M25/25-35-C...1）	 15.0645C...1）-*2）	 25/35	 9 − 18	 8.5	 12
	 KBT10BV-AX/M25/50-70-C...1）	 15.0646C...1）-*2）	 50/70	 9 − 18	 12.5	 16
	 KBT10BV-AX/M32/50-70-C...1）	 15.0647C...1）-*2）	 50/70	 18− 25	 12.5	 16
1)	 コーディング番号（C1-C5：18頁の「コーディングの原理」参照）をご記入ください。（標準コーディングは、C1となります）
2）	“＊”にカラー・コードをご記入ください。
3）	 使用ケーブルの被覆外径によっては、（シュリンクチューブなどで）外径を太くしないと、ケーブルグランドのシールに必要な外径が確保できない場合があります。
4）	 導体最大外径に相当します。

白
型式 オーダーNO. ケーブル断面積
ケーブルグランド
締付レンジ
φ
AxiClamp
スリーブ
内径
φ 4）
AxiClamp
スリーブ
二面幅
色
D（mm） D（mm） E1（mm） F（mm）
	 KST10BV-AX/M25/6-16-C...1）	 15.0648C...1）-*2）	 63）/103）/16	 9 − 18	 6	 9
	 KST10BV-AX/M25/25-35-C...1）	 15.0649C...1）-*2）	 25/35	 9 − 18	 8.5	 12
	 KST10BV-AX/M25/50-70-C...1）	 15.0650C...1）-*2）	 50/70	 9 − 18	 12.5	 16
	 KST10BV-AX/M32/50-70-C...1）	 15.0651C...1）-*2）	 50/70	 18− 25	 12.5	 16
1)	 コーディング番号（C1-C5：18頁の「コーディングの原理」参照）をご記入ください。（標準コーディングは、C1となります）
2）	“＊”にカラー・コードをご記入ください。
3）	 使用ケーブルの被覆外径によっては、（シュリンクチューブなどで）外径を太くしないと、ケーブルグランドのシールに必要な外径が確保できない場合があります。
4）	 導体最大外径に相当します。

23
中継用コネクタ
ソケット　スナップイン・ロック、クリンプ結線タイプ　KBT...AR-N/...
KBT...AR-N/... 形ソケットは、適合プラグとの組み合わせにより、スナップイン・ロックの状態になります。
結線は25mm2 から120mm2 まで各種スリーブが用意されておりますので、適切な圧縮工具で接続してください。
パネル取付プラグレセプタクルとの接続により機器用コネクタとして、中継用プラグとの接続により中継用コネクタとして使用できます。
組立は、初めにケーブル側へ絶縁体をずらして、スリーブをクリンプし、最後に正規の状態まで絶縁体をもどしてください。
カラーコードの指定により、指定のカラーテープがスリーブ部分に付いてきます。
KBT...AR-N/...
組立方法の説明書　MA001
型式 オーダーNo.
ケーブル
断面積 寸法（mm）
色
mm2 ØA B ØD ØE ØF
	 KBT10AR-N/25	 15.0014-*1）	 25	 10	 約 173	 34	 8	 11
	 KBT10AR-N/35	 15.0015-*1）	 35	 10	 約 160	 34	 9	 13
	 KBT10AR-N/50	 15.0016-*1）	 50	 10	 約 147	 34	 11	 14.5
	 KBT14AR-N/50	 15.0025-*1）	 50	 14	 約 200	 38	 11	 14.5
	 KBT14AR-N/70	 15.0026-*1）	 70	 14	 約 187	 38	 13	 17
	 KBT14AR-N/95	 15.0027-*1）	 95	 14	 約 174	 38	 15	 20
	 KBT14AR-N/120	 15.0028-*1）	 120	 14	 約 151	 38	 17	 22
1）	“-*”にカラー・コードをご記入下さい。
カラー・コード *
20
緑／黄

20〜29
24
中継用コネクタ
プラグ　スナップイン・ロック、クリンプ結線タイプ　KST...AR-N/...
KST...AR-N/... 形プラグは、適合ソケットとの組み合わせにより、スナップイン・ロックの状態になります。
結線はハイフレキシブル銅線25mm2 から120	mm2 まで各種スリーブが用意されておりますので、適切な圧縮工具で接続してください。
組立は、初めにケーブル側へ絶縁体をずらして、スリーブをクリンプし、最後に正規の状態まで絶縁体をもどしてください。
カラーコードの指定により、指定のカラーテープがスリーブ部分に付いてきます。
組立方法の説明書　MA001
KST...AR-N/...
型式 オーダーNo.
ケーブル
断面積 寸法（mm）
色
mm2 ØA B ØD1 ØD2 ØE ØF
	 KST10AR-N/25	 15.0011-*1）	 25	 10	 約 171	 34	 27	 8	 11
	 KST10AR-N/35	 15.0012-*1）	 35	 10	 約 158	 34	 27	 9	 13
	 KST10AR-N/50	 15.0013-*1）	 50	 10	 約 145	 34	 27	 11	 14.5
	 KST14AR-N/50	 15.0021-*1）	 50	 14	 約 197	 38	 30	 11	 14.5
	 KST14AR-N/70	 15.0022-*1）	 70	 14	 約 184	 38	 30	 13	 17
	 KST14AR-N/95	 15.0023-*1）	 95	 14	 約 171	 38	 30	 15	 20
	 KST14AR-N/120	 15.0024-*1）	 120	 14	 約 158	 38	 30	 17	 22
1）	“-*”にカラー・コードをご記入下さい。
20〜 29
カラー・コード *
20

2）	 IEC、EN	60529、DIN	VDE	0470	part1 による
29
防水形コネクタ
防水形ソケット　スライディングロック式、クリンプ結線タイプ　KBT.../...-W
防水形ソケットKBT.../...-W シリーズは、防水形プラグKST.../...-W との組み合わせにより使用されます。
パネル取付けにて使用する場合は、専用フランジHD-W、およびガスケットD-Wをご利用下さい。（33頁参照）
非装着時には保護キャップDBT-W/KBTが用意されています。（32頁参照）使用ケーブル25mm2から95	mm2の結線方法は六角クリンプ式となっ
ております。
カラーコードの指定により、指定のカラーテープがスリーブ部分に付いてきます。
組立方法の説明書　MA003
型式 オーダーNo.
ケーブル
断面積 寸法（mm）
色 *
mm2 ØA ØB ØC ØL
	 KBT10/25-W	 15.0068-*1）	 25	 10	 11	 8	 16
	 KBT10/35-W	 15.0069-*1）	 35	 10	 13	 9	 21
	 KBT10/50-W	 15.0070-*1）	 50	 10	 14.5	 11	 28
	 KBT14/70-W	 15.0079-*1）	 70	 14	 17	 13	 28
	 KBT14/95-W	 15.0080-*1）	 95	 14	 20	 15	 30
1）	“-*”にカラー・コードをご記入下さい。
20〜 29
カラー・コード *
20

白
30
防水形コネクタ
防水形プラグ　スライディングロック式、クリンプ結線タイプ　KST.../...-W
防水形プラグKST.../...-W シリーズは、防水形ソケットKBT.../...-W との組み合わせにより使用されます。
パネル取付けにて使用する場合は、専用フランジHD-W、およびガスケットD-Wをご利用下さい。（33頁参照）
非装着時には保護キャップDST-W/KSTが用意されています。（32頁参照）使用コンタクトの先端部分は安全のためにプラスチックキャップがつい
ています。使用ケーブル25mm2 から95	mm2 の結線方法は六角クリンプ式となっております。
カラーコードの指定により、指定のカラーテープがスリーブ部分に付いてきます。
組立方法の説明書　MA003
型式 オーダーNo.
ケーブル
断面積 寸法（mm）
色 *
mm2 ØA ØB ØC ØL
	 KST10/25-W	 15.0065-*1）	 25	 10	 11	 8	 16
	 KST10/35-W	 15.0066-*1）	 35	 10	 13	 9	 21
	 KST10/50-W	 15.0067-*1）	 50	 10	 14.5	 11	 28
	 KST14/70-W	 15.0076-*1）	 70	 14	 17	 13	 28
	 KST14/95-W	 15.0077-*1）	 95	 14	 20	 15	 30
1）	“-*”にカラー・コードをご記入下さい。
20〜 29
カラー・コード *
20

テクニカルデータ
35
テクニカルデータ
一般情報 機械的仕様
ページ 型　　式 オーダーNo. コーディング/色* 結線方法
ケーブル
断面積
公称径
プラグ/ソケット 引抜力
1）2） 挿入力1） 最大締付
トルク 質量 使用
マルチラム
mm2 Ømm N N Nm g
	 10	 ID/S10BV-C...	 14.0048C...	 3）	 S（M10）	 70	 10	 40	 175	 10	 230	 −
	 11	 IS10BV-C...	 14.2020C...-*	 3）	 S（M10）	 70	 10	 40	 175	 10	 170	 −
	 12/13	 KBT10BV-AX/M25/6-16-C...	 15.0644C...-*	 3）	 A	 6,10,16	 10	 40	 175	 6	 280	 LAI
	 12/13	 KBT10BV-AX/M25/25-35-C...	15.0645C...-*	 3）	 A	 25,35	 10	 40	 175	 16	 295	 LAI
	 12/13	 KBT10BV-AX/M25/50-70-C...	15.0646C...-*	 3）	 A	 50,70	 10	 40	 175	 30	 320	 LAI
	 12/13	 KBT10BV-AX/M32/50-70-C...	15.0647C...-*	 3）	 A	 50,70	 10	 40	 175	 30	 335	 LAI
	 14/15	 KST10BV-AX/M25/6-16-C...	 15.0648C...-*	 3）	 A	 6,10,16	 10	 40	 175	 6	 285	 −
	 14/15	 KST10BV-AX/M25/25-35-C...	15.0649C...-*	 3）	 A	 25,35	 10	 40	 175	 16	 300	 −
	 14/15	 KST10BV-AX/M25/50-70-C...	15.0650C...-*	 3）	 A	 50,70	 10	 40	 175	 30	 325	 −
	 14/15	 KST10BV-AX/M32/50-70-C...	15.0651C...-*	 3）	 A	 50,70	 10	 40	 175	 30	 340	 −
一般情報 電気的仕様
ページ 型　　式 オーダーNo. コーディング/色*
ケーブル
断面積